
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 4 de septiembre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 433/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Rosario, relacionada con la situación de diversos estudiantes de la carrera 

Ingeniería en Sistemas de Información, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron la materia Diseño de Sistemas, sin dar 

cumplimiento con el régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 29 de agosto de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 433/2024 de la 

Facultad Regional Rosario. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 433/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Rosario y convalidar el cursado de la materia Diseño de 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Sistemas, sin tener aprobada su correlativa Inglés I, a las y los estudiantes de la 

carrera Ingeniería en Sistemas de Información, que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 1781/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 1781/2024 

FACULTAD REGIONAL ROSARIO 

INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN  

APELLIDOS Y NOMBRES LEGAJO N°  

PASTORINO, Juan José  40469 

MESTRE, Federico  48790 

FRANCO, Ismael Sebastián  49545 

CERTO, José Emilio  50337 

MAGGI, Lucas Nahuel  50360 

MUNNÉ, María Lucía  50430 

FERNANDEZ DA SILVA, Joaquín Carlos  50434 

DRAGOTTA, Tomas Santiago  50489 

GUASTONI, Belén  50838 

BOLCATTO, Lucia Belén  50947 

RODRIGUEZ, Maria Julieta  51013 

GARCIA SUAREZ, Ramiro  51175 

TUCCORI, Renzo  51308 

ALANIZ, Juan Francisco  51331 

RODRIGUEZ, Martiniano  51357 

SELLO, Valentino  51405 

SANCHEZ MACHADO, Tomás  51408 

VUELTA, Tomás Manuel  51434 

CAROVANA, Leonel  51472 

MARTINA, Alejo  51488 

HERRERA, Nicolás  51541 

CASCARDO, Bruno  51564 

MARCHESE, Valentin David  51745 

DEGIUSTI, Florencia  51794 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

_____________________________________ 

AMELIO OIRTIZ, Ignacio  51848 

MESTRE, Marcos Horosman  51898 


		2024-09-09T10:51:50-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-09T17:39:36-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-10T16:29:08-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




